

Fondazione "Istituto Tecnico Superiore Prime"

Sede legale: Via Panciatichi 29 - Firenze

Iscritta al Registro delle Persone Giuridiche presso la Prefettura di Firenze n. 833

Codice fiscale: 01670240496

**BILANCIO D'ESERCIZIO AL
31/12/2021**

Redatto in Unità di Euro

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO (dati in €)	31/12/2021	31/12/2020
A) CREDITI vs SOCI per VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
TOTALE CREDITI vs SOCI		
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali	105.962	35.677
(-) ammortamento	-36.508	-17.147
Totale (B.I)	69.454	18.530
II - Immobilizzazioni materiali:	743.285	215.982
(-) fondo ammortamento	-118.535	-39.417
Totale (B.II)	624.750	176.565
III - Immobilizzazioni finanziarie	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	694.204	195.095
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze	0	0
II - Crediti:		
crediti esigibili entro l'esercizio successivo	34.881	276.611
crediti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale (C.II)	34.881	276.611
III - Attività finanz.che non costituiscono immob.ni	0	0
IV - Disponibilità liquide	900.802	898.997
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	935.683	1.175.608
D) RATEI E RISCONTI		
Ratei attivi	926.980	280.542
Risconti attivi	24.274	23.423
TOTALE RATEI E RISCONTI	951.254	303.965
(A+B+C+D) TOTALE ATTIVO	2.581.141	1.674.668
PASSIVO (dati in €)		
A) PATRIMONIO NETTO		
I Fondo di dotazione	114.500	103.500
Fondo di gestione	999.371	909.554
IV Riserva legale	0	0
V Riserve statutarie	0	0
VI Altre riserve	0	-1
VIII Utili (perdite) portate a nuovo	0	0
IX Utile (perdita) dell'esercizio	24.988	89.817
TOTALE PATRIMONIO NETTO	1.138.859	1.102.870
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri	0	0
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO		
	5.424	256
TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	5.424	256
D) DEBITI		
Debiti esigibili entro l'esercizio successivo	633.785	348.087
Debiti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
TOTALE DEBITI	633.785	348.087
E) RATEI E RISCONTI		
Ratei passivi	6.733	987
Risconti passivi	796.340	222.468
TOTALE RATEI E RISCONTI	803.073	223.455
(A+B+C+D+E) TOTALE PASSIVO	2.581.141	1.674.668

RENDICONTO GESTIONALE

dati in €

31/12/2021

31/12/2020

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

1) ricavi istituzionali	102.598	61.923
5) altri ricavi e proventi	1.095.131	711.863
- altri ricavi e proventi da gestione corrente	1.095.131	711.863
- da riclassificazione straordinari anno precedente (E20)	0	0
TOTALE VALORE DELLE PRODUZIONE	1.197.729	773.786

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6) per materie prime, sussidiarie, merci	3.745	4.503
7) per servizi	951.978	559.310
8) per godimento di beni di terzi	24.923	17.805
9) per il personale	0	7.355
10) ammortamenti e svalutazioni	98.481	37.523
14) oneri diversi di gestione	80.864	53.323
- oneri diversi di gestione corrente	80.864	53.323
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	1.159.991	687.174

A-B) DIFF.ZA. tra VALORE e COSTI della PRODUZIONE

37.738

86.612

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

16) all'altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi	10	40
	10	40
17) interessi e altri oneri finanziari	-229	-114
17bis) utili e perdite su cambi	0	0
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	-219	-74

D) RETTIFICHE DI VALORE DELLE ATTIVITA' FINANZIARIE:

18) rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni	0	0
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE (D)	0	0

IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO (IRAP)

-12.531

-4.076

UTILE / PERDITA DELL'ESERCIZIO

24.988

82.462

NOTA INTEGRATIVA
per l'Esercizio chiuso al: 31/12/2021

Premessa

La "Fondazione Istituto Tecnico Superiore Prime" è stata istituita con atto notarile in data 07/05/2012 e svolge una attività prevalentemente istituzionale di istruzione e formazione tecnica superiore. In data 4/06/2021 la Fondazione ha trasferito la propria sede dal comune di Rosignano Marittimo al comune di Firenze Via Panciatichi n.29 e conseguentemente chiesto il riconoscimento giuridico presso la Prefettura di Firenze la quale ha iscritto la Fondazione al n.833 del registro delle persone giuridiche. A far data del 27/08/2020 la Fondazione ha iniziato una collaborazione con l'Associazione per la Cultura e lo Sviluppo Industriale - ACSI - per le attività di segreteria organizzativa, amministrativa, coordinamento ufficio stampa e organizzazione di eventi. Tale attività commerciale è comunque accessoria e non prevalente.

Il Bilancio, documento unitario ed organico, costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Rendiconto gestionale, dalla Nota Integrativa e dalla Relazione di Missione, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute.

Gli importi indicati nella presente Nota integrativa, ove non espressamente evidenziato, sono esposti in Euro.

Per la redazione del Bilancio sono stati osservati i criteri indicati dall'articolo 2426 del Codice Civile.

Ai sensi dell'art.2423 ter del codice civile, si precisa che tutte le voci di bilancio sono risultate comparabili con l'esercizio precedente; non vi è stato pertanto necessità di adattare alcuna voce dell'esercizio precedente.

1) Principi di redazione

Ai fini delle appostazioni contabili, viene data prevalenza alla sostanza economica delle operazioni piuttosto che alla loro forma giuridica.

La valutazione delle voci di Bilancio è stata effettuata ispirandosi al criterio generale della prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività istituzionale.

E' stato altresì seguito il postulato della competenza economica, per cui l'effetto delle operazioni e degli altri eventi, è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni si riferiscono e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti finanziari in termini di incassi e pagamenti.

2) Cambiamenti di principi contabili

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423-bis c.2 del codice civile.

3) Criteri di valutazione adottati

I criteri applicati nella valutazione delle voci di Bilancio sono conformi alle disposizioni del Codice Civile ed alle indicazioni contenute nei principi contabili emanati dall'Organismo Italiano di Contabilità, che sono stati profondamente revisionati nel Dicembre 2016.

Di seguito si espongono i principi contabili ed i criteri di valutazione più significativi seguiti.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione e tale costo viene rettificato solo in conformità di apposite leggi che permettano la rivalutazione delle immobilizzazioni.

Gli ammortamenti sono calcolati con riferimento al costo, eventualmente rivalutato, ad aliquote costanti basate sulla durata della vita utile dei beni, stimata secondo quanto disposto dal principio civilistico dell'art. 2426 del Codice Civile, che vuole la valutazione dell'immobilizzazione in sintonia con la residua possibilità di utilizzo. Tale criterio è stato da noi ritenuto ben rappresentato dalle aliquote fiscali.

Nell'esercizio di acquisizione del cespite, l'ammortamento viene ridotto forfetariamente alla metà, nella convinzione che ciò rappresenti una ragionevole approssimazione della distribuzione temporale degli acquisti fatti nel corso dell'anno.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali, ricorrendo i presupposti previsti dai principi contabili, sono iscritte nell'attivo dello Stato Patrimoniale al loro costo di acquisto e/o di produzione e vengono ammortizzate in quote costanti in funzione della loro utilità futura.

Il valore delle immobilizzazioni è esposto al netto dei fondi di ammortamento e delle eventuali svalutazioni applicate.

L'ammortamento è stato operato in conformità ad un piano prestabilito, che si ritiene assicuri una corretta ripartizione del costo sostenuto lungo la vita utile delle immobilizzazioni in oggetto.

Il criterio di ammortamento delle immobilizzazioni immateriali è stato applicato con sistematicità ed in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilità di utilizzazione economica di ogni singolo bene o spesa.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.10 della Legge 19 marzo 1983, n. 72, e così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni immateriali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Si evidenzia che su tali oneri immobilizzati non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1 n. 3 del Codice Civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni immateriali.

Questa voce nel presente Bilancio è accesa ai costi per software capitalizzato ed alle spese pluriennali capitalizzate e riferite a interventi di manutenzione straordinaria realizzata in anni precedenti e relativi alla vecchia sede di Viale della Repubblica

Crediti

I crediti iscritti nell'attivo circolante sono stati valutati al presumibile valore di realizzo avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis c.c

Debiti

I debiti sono stati esposti in bilancio al valore nominale, avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis c.c

Ratei e risconti

Il principio della competenza temporale viene realizzato attraverso l'appostazione contabile di ratei e risconti, attivi e passivi.

I ratei integrano la contabilità mediante il riconoscimento di costi e di ricavi di competenza economica dell'esercizio, che alla data di chiusura dello stesso, non hanno ancora avuto manifestazione finanziaria.

I risconti invece, stornano dalla contabilità le quote di costi o di ricavi la cui manifestazione finanziaria ha già avuto luogo, ma la cui competenza economica sarà futura.

2) Movimenti delle immobilizzazioni

I - Immobilizzazioni immateriali

Categorie immobilizzi	31/12/2020	Incrementi	Ammortamento 2021	Fondo ammortamento	Alienazioni (quota rivalut.)	31/12/2021
Software capitalizzato	1.815	70.286	14.203	16.019		56.082
Concessioni e licenze	432	0	144	432		-
Manut. su beni terzi da ammort.	33.430	0	5.015	20.058		13.372
Totale	35.677	70.286	19.362	36.509	-	69.454

II - Immobilizzazioni materiali

Categorie immobilizzi	31/12/2020	Incrementi	Riclassifiche	Alienazioni (quota al costo)	Alienazioni (quota rivalut.)	31/12/2021
Attrezzatura varia e minuta	2.529	776				3.305
Altri beni	15.049	0				15.049
Altri impianti e macchinari	192.833	218.488				411.321
Macchine elettroniche	5.571	308.039				313.610
Totale	215.982	527.303	-	-	-	743.285

Le immobilizzazioni immateriali e materiali sono aumentate per effetto della convenzione con la Regione Toscana che ha concesso un finanziamento, sotto forma di contributo in conto impianti, per la realizzazione del progetto di rafforzamento e la riqualificazione dei laboratori territoriali aperti (Progetto CPLAB) e per l'acquisizione di nuove macchine elettroniche d'ufficio e di software (Progetto Damalab e Progetto Dama).

I dati esposti, riguardo alle immobilizzazioni materiali, sono evidenziati al lordo delle quote di ammortamento che verranno rappresentate nel successivo prospetto, mentre per i beni immateriali sono espresse nella tabella soprastante al netto dei relativi fondi ammortamento.

Ammortamenti Immobilizzazioni materiali

Categorie immobilizzi	31/12/2020	Incrementi	Riclassificati	Decrementi	31/12/2021
Altri impianti e macchinari	31.851	45.312			77.163
Attrezzatura varia e minuta	1.106	297			1.403
Altri beni	4.542	1.755			6.297
Macchine elettroniche	1.918	31.754			33.672
Totale	39.417	79.118	-	-	118.535

3) Variazioni intervenute nella consistenza delle altre voci dell'Attivo e del Passivo

C.II Crediti

Dettagli	entro/oltre 12 mesi	31/12/2021	31/12/2020	Variazioni
INAIL dipendenti/collaboratori	entro	-	-	-
Erario acconto IRES	entro	-	-	-
Erario c/IRAP	entro	-	-	-
Erario acconto IRAP	entro	6.260	3.275	2.985
Erario c/ritenute redditi da lavoro autonomo/dipende	entro	-	-	-
Erario c/ritenute subite su interessi attivi	entro	85	83	2
Fornitori terzi Italia nc Gerist	entro	-	-	-
Inps collaboratori	entro	500	92	408
Crediti vari vs terzi	entro	27.010	267.959	- 240.949
Recupero somme erogate DL 66/2014	entro	306	202	104
Crediti terzi Italia	entro	-	5.000	-
Fornitori terzi estero Trinity London	entro	720	-	720
Totale		34.881	276.611	-237.450
	<i>di cui oltre</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

I crediti vari verso terzi si riferiscono allo stanziamento per competenza economica dei contributi erogati dalla Regione Toscana per l'anno 2021 ancora da incassare.

C.IV Disponibilità liquide

Dettagli	31/12/2021	31/12/2020	Variazioni
Banco BPM	102.981	103.085	- 104
Carta prepagata Intesa San Paolo	-	-	-
Intesa San Paolo c/c 148105	797.672	795.907	1.765
	-	-	-
c/c bancari	900.653	898.993	1.660
Cassa contanti	149	4	145
Totale Liquidità	900.802	898.997	1.805

Le disponibilità liquide sono rappresentate dalle giacenze presenti nei conti correnti in essere c/o gli istituti di credito. Nel corso dell'esercizio l'andamento della liquidità è stato soggetto alle fluttuazioni ordinarie correlate all'esercizio dell'attività istituzionale.

A Patrimonio Netto

Il Patrimonio Netto è rappresentato dal Fondo di dotazione pari ad € 114.500 e dal Fondo di gestione pari ad € 999.371. La movimentazione incrementativa del Fondo di gestione intervenuta durante l'anno 2021 ha riguardato la destinazione a Patrimonio netto del risultato positivo realizzato nell'esercizio 2020 e pari a € 89.817, mentre l'incremento del Fondo di dotazione è legato all'ingresso di nuovi soci che hanno effettuato conferimenti.

Dettagli	31/12/2020	Altri decrementi	Altri incrementi	31/12/2021
Fondo di dotazione	103.500		11.000	114.500
Fondo di gestione	909.554		89.817	999.371
Riserva diff.arrotond.unità € -	1			
Risultato eserc.preced.	89.817	- 89.817		-
Risultato eserc.corrente			24.988	24.988
Totale	1.102.870	- 89.817	114.805	1.138.859

D Debiti

Debiti verso fornitori e altri

Dettagli	entro/oltre 12 mesi	31/12/2021	31/12/2020	Variazioni
7) debiti verso fornitori				
Fornitori Italia	<i>entro</i>	143.761	29.144	114.617
Fornitori fatture da ricevere	<i>entro</i>	203.123	77.212	125.911
Fornitori note di credito da ricevere	<i>entro</i>	-	2.802	2.802
12) debiti tributari				
Erario C/IVA	<i>entro</i>	1.049	1.371	- 322
Rit.IRPEF lavoro dip.e assimil.	<i>entro</i>	2.042	670	1.372
Erario c/IRAP	<i>entro</i>	11.768	4.076	7.692
Erario c/IRES	<i>entro</i>	763		763
Erario c/imp.sost.TFR	<i>entro</i>	1		
Rit- IRPEF anni prec. su lavoro autonomo	<i>entro</i>	3.362	653	2.709
13) debiti verso istituti di previdenza				
INPS collaboratori	<i>entro</i>	4.007	1.449	2.558
Enti previdenziali e assistenziali vari	<i>entro</i>	12.427	18.382	12.427
14) altri debiti				
Debiti v/s terzi	<i>entro</i>	251.482	217.932	33.550
Totale		633.785	348.087	304.079
	<i>di cui oltre</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

I debiti per fatture da ricevere si riferiscono a prestazioni di competenza dell'esercizio i cui documenti contabili non sono ancora pervenuti alla data di redazione del Bilancio. In particolare si segnala che nei debiti verso terzi sono stati contabilizzati il debito vs/il Mise per € 200.000 e vs/ Erasmus per € 4.356, che si riferiscono entrambi ad erogazioni di fondi per corsi che non sono stati realizzati e che dovranno essere restituiti qualora le risorse non vengano riallocate dall'ente erogatore su nuovi progetti. Nei debiti verso terzi sono stati contabilizzati, inoltre, € 42.742 quale debiti per collaborazioni ai progetti, € 260 verso emittenti carte di credito ed € 4.124 per debiti verso il personale dipendente.

Nel corso dell'esercizio sono stati regolarmente versati i debiti maturati mensilmente nei confronti dell'Erario, le ritenute operate su compensi, gli interessi le e spettanze erogate ai professionisti.

4) Ammontare dei crediti e debiti di durata residua superiore a 5 anni e dei debiti assistiti da garanzie reali

La Fondazione non espone né crediti né debiti di durata residua superiore a cinque anni né debiti assistiti da garanzie reali sui beni della Fondazione stessa.

5) Ammontare degli oneri finanziari imputati nell'esercizio ai valori iscritti nell'Attivo dello Stato Patrimoniale

Nel corso dell'esercizio non è stato imputato ad incremento delle immobilizzazioni alcun costo classificato sotto la voce "oneri finanziari" peraltro non presenti a Bilancio.

6) Effetti significativi delle variazioni nei cambi valutari verificatisi successivamente alla chiusura dell'esercizio

Non si è verificato alcun effetto significativo nei cambi valutari successivamente alla chiusura dell'esercizio.

7) Operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Nel corso dell'esercizio non è stata posta in essere alcuna operazione soggetta all'obbligo di retrocessione a termine.

8) Patrimoni destinati ad uno specifico affare

Risultano assenti dal presente Bilancio.

9) Finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Risultano assenti dal presente Bilancio.

10) Compensi spettanti al revisore legale/società di revisione

Il Compenso di € 4.000 + CAP 4% + IVA è relativo all'attività svolta dal Revisore dei Conti, Dott. Giuseppe Rogantini Picco.

11) Composizione dei Ratei e Risconti

Dettagli	31/12/2021	31/12/2020
Premi di assicurazione	19.394	23.423
Canoni di noleggio	4.880	
Risconti attivi	24.274	23.423

Dettagli	31/12/2021	31/12/2020
Contributi di competenza futura	796.340	222.468
Risconti passivi	796.340	222.468

Dettagli	31/12/2021	31/12/2020
Contributi competenza 2020		280.542
Contributi competenza 2021	926.980	
Ratei attivi	926.980	280.542

Dettagli	31/12/2021	31/12/2020
Costi del personale	6.733	987
Ratei passivi	6.733	987

12) Fondo rischi ed oneri

Risulta assente dal presente Bilancio.

13) Ricavi delle vendite e delle prestazioni

Dettagli	31/12/2021	31/12/2020	Variazioni
Quote partecipazione corsi	62.118	56.800	5.318
Soprav.attiv.imp.da ricavi es. precedenti	25.110	-	25.110
Sopr.att.non imp. Ricavi es. prec	-	-	-
Prestazioni di servizi	15.370	5.123	20.493
Totale	102.598	61.923	50.921

La voce accesa alle prestazioni di servizi rileva i ricavi di competenza del 2021 relativamente all'attività accessoria di collaborazione con ACSI per la quale la nostra Fondazione effettua un'attività di segreteria organizzativa, amministrativa, coordinamento ufficio stampa e organizzazione di eventi.

Altri ricavi e proventi

Dettagli	31/12/2021	31/12/2020	Variazioni
Contributi in conto esercizio	915.232	710.795	204.437
Contributi c/capitale	-	-	-
Contributi c/impianti	175.945	-	175.945
Arrotondamenti attivi	39	24	15
Sopravvenienze attive da gestione ordinaria	3.915	1.044	2.871
Differenza di arrotondamento all'Euro	-	-	-
Totale	1.095.131	711.863	383.268

I contributi in conto esercizio sono stati ricevuti dalla Regione Toscana e dal Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca Scientifica per la realizzazione dei corsi oggetto dell'attività istituzionale della Fondazione, mentre i contributi in conto impianti sono stati erogati dalla Regione Toscana per per la realizzazione del progetto di rafforzamento e la riqualificazione dei laboratori territoriali aperti (Progetto CPLAB) e per l'acquisizione di nuove macchine elettroniche d'ufficio e di software (Progetto Damalab e Progetto Dama).

14) Informazioni sui costi della produzione

Costi per materiali di consumo

Dettagli	31/12/2021	31/12/2020	Variazioni
Acquisto beni strumentali inf.516,46		197	
Attrezzatura minuta		202	
Cancelleria varia	1.639	3.355	- 1.716
Materiale vario di consumo	2.106	749	1.357
Totale	3.745	4.503	-359

Costi per servizi

Dettagli	31/12/2021	31/12/2020	Variazioni
Ideazione e progett.intervento	79.744	10.146	69.598
Informazione e pubblicità	37.693	31.489	6.204
Selezione e info partecipanti	1.700	678	1.022
Docenze e orientamento	268.035	218.938	49.097
Tutoraggio	30.614	39.816	- 9.202
Pers.le tecnico amm.vo	71.476	34.057	37.419
Spese partecipanti	3.064	-	3.064
Commissione d'esame	17.824	3.869	13.955
Materiali didattici	27.447	6.987	20.460
Rendicontazione	44.058	47.055	- 2.997
Direzione prog.valutazione	-	-	-
Altre spese di progetto	154.775	79.948	74.827
Costi generali	215.548	86.327	129.221
Totale	951.978	559.310	392.668

I costi per servizi sono stati raggruppati in coerenza con il modello di rendicontazione per progetto. Per un dettaglio completo ed esaustivo si rimanda all'allegato conto economico per centri di profitto.

Oneri diversi di gestione

Detta voce include le spese per valori bollati, diritti camerali e sopravvenienze passive per € 80.175 relative a costi di competenza del 2020, che non erano state previsti.

15) Interessi ed altri oneri finanziari

Trattasi di poste irrilevanti economicamente.

16) Informazioni ex Art. 1, comma 125, della Legge 4 agosto 2017 n. 124

In relazione al disposto di cui all'art. 1, comma 125, della legge 124/2017, in merito all'obbligo di dare evidenza in Nota Integrativa delle somme di denaro eventualmente ricevute nell'esercizio a titolo di sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere dalle pubbliche amministrazioni e dai soggetti di cui al comma 125 del medesimo articolo, la Fondazione attesta di aver ricevuto contributi in conto esercizio per complessivi € 1.162.012 di cui € 1.103.482 da parte della Regione Toscana ed € 29.600 da parte del Ministero dell'Istruzione, Università e Ricerca Scientifica per la realizzazione dei corsi di formazione, € 15.510 da parte di I.N.D.I.R.E Erasmus.ed € 420 da parte di ITIS G.Marconi di Pontedera. Inoltre da parte di Regione Toscana sono stati ricevuti contributi in c/impianti per € 103.571.

Note finali

Con le premesse di cui sopra precisando che il presente Bilancio è stato redatto con la massima chiarezza possibile per poter rappresentare, ai sensi dell'articolo 2423 del Codice Civile, in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale, economica e finanziaria della Fondazione, si propone la sua approvazione con i documenti sopra esposti che ne costituiscono parte integrante.

Relativamente all'utile d'esercizio conseguito nell'esercizio 2021 di € 24.988, si propone l'accantonamento al Fondo di Gestione.

Il Presidente

Dott.ssa Ludovica Fiaschi

.....